



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail. cmartins.jr@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES (Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de Benevides)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-042/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para o fornecimento de Material de consumo (material de Higiene e limpeza, material de expediente, Gêneros alimentícios, esportivo e Kit Enxoval), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de Benevides, durante todo o ano de 2016, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

ABERTURA: 10/12/2015, às 09:00 horas, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 – Centro - Benevides/PA.

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.516/0001-00. **INSC. EST.:** INSC. MUNICIPAL:

TEL/FAX: (91) 3233-1847

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

Declaramos total aceitação a todas as normas da presente.

LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO MURIÁTICO, alta concentração, acondicionado em recipiente de 01 litro. Com registro no Ministério da Saúde.	UND	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	branmix
2	ÁGUA SANITÁRIA em frasco plástico resistente com cloro ativo de 2,0 a 2,5% e outras substâncias, com registro no Ministério da Saúde em frasco de 01 litro.	UND	1500	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00	branmix
3	ÁLCOOL EM GEL, embalagem de 500 ml, certificado pelo INMETRO e norma da ABNT, caixa com 12 unidades.	UND	750	R\$ 7,94	R\$ 5.955,00	sta cruz



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax:(91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail. cmartins.jr@hotmail.com

4	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, 92,8° INPM - 96°gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 01 litro. Com registro no Ministério da Saúde em frasco de 01 litro.	UND	1000	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	sta cruz
5	Algicida	LT	30	R\$ 40,66	R\$ 1.219,80	hidroal
6	AVENTAL BRANCO em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único.	UND	60	R\$ 7,74	R\$ 464,40	mjr
7	BALDE PLÁSTICO, com capacidade de 12 litros, com alça de arame galvanizado e pegador embutido, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	75	R\$ 9,58	R\$ 718,50	plastibel
8	BALDE PLÁSTICO, com capacidade de 14 litros, com alça de arame galvanizado e pegador embutido, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	50	R\$ 12,49	R\$ 624,50	plastibel
9	BALDE PLÁSTICO, com capacidade de 20 litros, com alça de arame galvanizado e pegador embutido, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	50	R\$ 15,49	R\$ 774,50	plastibel
10	BALDE PLÁSTICO, com capacidade de 30 litros, com tampa, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	plastibel
11	BARRILHA granulada	KG	75	R\$ 23,23	R\$ 1.742,25	hidroal
12	CESTO DE LIXO, material plástico, polipropileno, tipo fechado, com tampa, capacidade de 15 litros, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00	plastibel
13	CESTO DE LIXO, material plástico, polipropileno, tipo fechado, com tampa, capacidade de 60 litros, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	60	R\$ 87,13	R\$ 5.227,80	plastibel
14	CESTO DE LIXO, material plástico, polipropileno, tipo telado, sem tampa, nº. 10, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.	UND	120	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60	plastibel



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail: cmartins.jr@hotmail.com

15	COLORO granulado para limpeza de piscina. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação, selo do INMETRO e prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega.	KG	100	R\$ 38,72	R\$ 3.872,00	hidroal
16	COPO DESCARTÁVEL, estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionado em caixas de papelão.	CX	400	R\$ 116,18	R\$ 46.472,00	copobras
17	COPO DESCARTÁVEL, estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 50 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e acondicionado em caixas de papelão.	CX	200	R\$ 95,85	R\$ 19.170,00	copobras
18	DECANTADOR	LT	30	R\$ 19,36	R\$ 580,80	hidroal
19	DESENTUPIDOR DE PIA, em borracha, tamanho pequeno.	UND	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00	hidroal
20	DESINFETANTE, líquido autorizado pelo Ministério da Saúde - ANVISA, em embalagem com 01 Lt, ação bactericida e fungicida (diluição 1:30, pH entre 6,5 e 7,5, teor de ativos 10 a 12%). lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1500	R\$ 3,77	R\$ 5.655,00	pontal
21	DESODORANTE DE AMBIENTE TIPO SPRAY, embalagem de 400 ml/277g, a base de trietileno glicol, diversos tipos de essência. Produto registrado no Ministério da Saúde, com validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1000	R\$ 10,65	R\$ 10.650,00	gleid



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E-mail: cmartins.jr@hotmail.com

22	DETERGENTE LÍQUIDO, com tensoativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - ANVISA, em embalagem plástica de 200 ml, com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº. CRQ, número de registro na ANVISA, lote de fabricação e prazo de validade do produto com no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1500	R\$ 1,84	R\$ 2.760,00	economico
23	ESCOVA SANITÁRIA com cabo, cerdas e pote em plástico, tamanho médio.	UND	120	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60	plastibel
24	ESCOVÃO, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 03 cm, características adicionais com cabo.	UND	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	plastibel
25	ESFREGÃO em microfibra. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação e selo do INMETRO.	UND	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	plastibel
26	ESPANADOR DE MESA: de nylon; com cabo de madeira; medindo 30 cm.	UND	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	plastibel
27	ESPANADOR DE TETO: de nylon; com cabo de madeira; medindo 150 cm.	UND	10	R\$ 11,61	R\$ 116,10	plastibel
28	ESPONJA (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2) cm, embalagem individual.	UND	1000	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00	assolan
29	ESPONJA DE LÃO DE AÇO, pacote com 04 unidades, peso de 60g. Produto deverá apresentar identificação, data de fabricação, marca, selo do INMETRO e prazo de validade.	PCT	1200	R\$ 2,03	R\$ 2.436,00	assolan
30	ESTOJO teste de limpeza de piscina	UND	5	R\$ 60,93	R\$ 304,65	hidroal



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail: cmartins.jr@hotmail.com

31	FLANELA comum em algodão, medindo 29 x 49 cm, cores variadas.	UND	1200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	mjr
32	FÓSFORO contendo no mínimo 40 palitos (pct com 10 unidades)	PCT	700	R\$ 2,03	R\$ 1.421,00	guarany
33	GORRO descartável	UND	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00	mjr
34	INSETICIDA aerossol, embalagem com no mínimo 400 ml. Certificado pelo Ministério da Saúde. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1000	R\$ 10,64	R\$ 10.640,00	baygon
35	KIT LIMPEZA, formado por balde de polipropileno com capacidade de no mínimo 05 litros e esfregão de microfibra. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação e selo do INMETRO.	UND	50	R\$ 96,82	R\$ 4.841,00	hidroal
36	LIMPA ALUMINIO, composição: tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Princípio ativo: tensoativos, embalagem plástica com tampa, 500 ml. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00	economico
37	LIMPA bordas de piscina. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação, selo do INMETRO e prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega.	LT	50	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00	hidroal
38	LIMPA VIDROS, embalagem de 500 ml. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1200	R\$ 3,87	R\$ 4.644,00	vidrex
39	LUVA material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M e G	PAR	250	R\$ 6,68	R\$ 1.670,00	mucambo



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail: cmartins.jr@hotmail.com

40	PÁ COLETORA DE LIXO, material do coletor em plástico resistente, material do cabo plástico resistente, comprimento do cabo 16 cm.	UND	50	R\$ 9,68	R\$ 484,00	plastibel
41	PANO DE CHÃO costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 52x68 cm, material algodão cru, tipo saco.	UND	1200	R\$ 3,87	R\$ 4.644,00	mjr
42	PAPEL HIGIENICO branco 48 rolos x 30 m. Certificado pelo INMETRO e Ministério da Saúde.	FRD	650	R\$ 69,71	R\$ 45.311,50	facepa
43	PAPEL TOALHA interfolhado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção. Certificado pelo INMETRO.	PCT	1000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	facepa
44	PEDRA SANITÁRIA, tipo desodorizador sanitário, composição paradiclóro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.	UND	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	desodor
45	PENTA, composto clorado orgânico destinado ao tratameneto de piscina. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação, selo do INMETRO e prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega. Embalagem de no mínimo 01kg.	PCT	250	R\$ 67,68	R\$ 16.920,00	hidroal



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail: cmartins.jr@hotmail.com

46	REMOVEDOR DE GORDURA, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	900	R\$ 5,80	R\$ 5.220,00	hidroal
47	RODO GRANDE, cabo madeira, material reforçado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades.	UND	250	R\$ 6,77	R\$ 1.692,50	plastibel
48	SABÃO EM BARRA, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 01 kg, formato retangular, cor branca. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1200	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00	economico
49	SABÃO, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, características adicionais biodegradáveis, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, embalagem de 500 g. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega.	UND	1200	R\$ 3,77	R\$ 4.524,00	economico
50	SABONETE, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno. Lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a partir da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde.	UND	800	R\$ 1,06	R\$ 848,00	palmolive



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax:(91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail. cmartins.jr@hotmail.com

51	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 100 l, cor preta, pacote com no mínimo 100 unidades pequeno. Certificado pelo INMETRO.	PCT	2000	R\$ 29,04	R\$ 58.080,00	fk
52	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 30 l, cor azul ou preta, apresentação pacotes com no mínimo 50 unidades, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente. Certificado pelo INMETRO.	PCT	2000	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00	fk
53	SACO PLÁSTICO para lixo, capacidade 50 l, cor preta, largura 75 cm, altura 50 cm, espessura 0,012 micra, pacote com no mínimo 50 unidades pequeno. Certificado pelo INMETRO.	PCT	2000	R\$ 5,64	R\$ 11.280,00	fk
54	TOALHA DE ROSTO, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca, pequeno.	UND	450	R\$ 6,77	R\$ 3.046,50	mjr
55	VASSOURA, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 05, largura cepa 10, altura cepa 04, comprimento cabo 115.	UND	600	R\$ 9,58	R\$ 5.748,00	paraense
56	VASSOURA, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm.	UND	700	R\$ 9,58	R\$ 6.706,00	paraense
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 360.257,00	

VALOR TOTAL LOTE 2: R\$ 360.257,00(Trezentos e sessenta mil, duzentos e cinquenta e sete reais.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PRAZO DE ENTREGA: Imediata

cond. Pagamento: 30 dias. /procedencia: nacionais/ garantia 12 meses

NOME:Stela do Socorro Rodrigues da Silva



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 - Rua Via Venezuela, 512 - Parque Guajara - CEP: 66821-000

Fone/Fax: (91) 3233-1847 / 9602-1009 - E_mail. cmartins.jr@hotmail.com

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Comerciante

RG: 2485571

ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 3600, RUA VIA VENEZA, 512 PARQUE GUAJARA, CEP: 66821-000

CPF: 410.032.412-04

CELULAR: (91) 99602 1009

E-MAIL: stelasocorro@hotmail.com

vigencia do contrato 12 meses.

Estão incluídos todos os impostos, taxas, emolumentos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, contribuições fiscais e parafiscais, despesas com mão de obra, locomoção, seguro acidente, comissões, fretes, despesas financeiras e operacionais, bem como outras despesas de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto da licitação;

Belém, 10 de dezembro de 2015.